ANTE

10. 4; id. Vatin. 25; id. Verr. 2, 46: tanto ante praedixeras, id. Phil. 2, 33: quod si Cleomenes non tanto ante fugisset, id. Verr. 2, 5, 34; 5, 78, 89; id. Cat. 3, 17; id. de Or. 1, 7, 26; so Quint. 2, 4, 28: quantum ante providerit, Cic. Sest. 8: permulatum ante certior factus eram litteris, id. Fam. 3, 11; cf. Prisc. p. 1191 P.—**2.** Followed by *quam* (written also as one word, *antequam*; the form prius quam was more freq. in archaic Latin), *sooner than; before*. **a.** With *ind. pres.*: ante quam dico id factum non esse, libet mihi, Cic. Quinct. 48: ante quam ad sententiam redi- eo, de me pauca dicam, id. Cat. 4, 20; id. Mil. 7; id. Delot. 7; id. Clu. 6.—**b.** With *ind. perf.*: memini Catonem anno ante quam est mortua mecum disserere, Cic. Lael. 3, 11: anno ipso ante quam natus est Ennius, id. Brut. 18, 72: ante aliquanto quam tu natus es, id. Fam. 10, 3: neque ante dimisit eum quam fidem dedit, Liv. 39, 10: ante quam illé est factus inimicus, Cic. Phil. 12, 9.—**c.** Rarely with *fat. perf.*: ante provinciam sibi decretam audiet quam potuerit tempus ei rei datum suspiciari, Cic. Phil. 11, 24: neque defatigabor ante quam . . . percepero, id. de Or. 3, 36, 145.—**d.** With *subj. pres.*: ante quam veniat in Pontum, littoras ad Cn. Pompeium mittet, Cic. Agr. 2, 53: hac lege ante omnia veniunt, quam gleba una ematur, id. ib. 2, 71; id. Sest. 15; id. Phil. 1, 1; Verg. E. 1, 60 sqq.; Vulg. Gen. 11, 4; ib. 4 Reg. 2, 9; id. Matt. 6, 8.—**e.** With *subj. imperf.*: Romae et ad urbem, ante quam proficisceretur, quaerere coepit, Cic. Verr. 2, 167: qui (sol) ante quam se abderet, fugientem vidit Antonium, id. Phil. 14, 27; 8, 1; id. Verr. 4, 147; Vulg. Gen. 2, 5; 13; id. Matt. 1, 18; ib. Joan. 8, 58.—**f.** With *subj. perf.*: ante vero quam si ea res adlata, laetitia frui satis est, Cic. Phil. 14, 1: domesticum malum opprimit ante quam prospicere potueris, id. Verr. 1, 39; id. Sull. 44; id. Planc. 40: nec ante vincere desierint quam Rubro mari inclusus quod vincenter defuerit, Liv. 42, 52: nec ants (barbam capillimum) demiserit quam vindicta casset, Suet. Caes. 67.—**g.** With *subj. plur. perf.*: se ante quam eam uxorem dirixisset dominum, sperasse etc., Ter. Hec. 1, 2, 71: qui ante quam de meo adventu audire potuerint in Macedonium perrexi, Cic. Planc. 98: ut consul ante flaret, quam ullum alium magistratum capere licuisse, id. Imp. Pomp. 62; id. Quinct. 9; id. Verr. 2, 55, 2, 171.—**h.** With *inf.*: dici vix potes quam multa sint quae respondeatis ante fieri oportere, quam ad hanc rationem deve- nire, Cic. Quinct. 54.—**i.** With *part.*: armati nullum ante finem pugnae quam morientes fecerunt, Liv. 21, 15, 4 (on the use of these different constructions, v. Roby, §§ 1671, 1462, 1672 etc.; Draeger, Hist. Synt. II, pp. 589 sqq.; and esp. Fischer, Gr. § 621).—In the poets sometimes with *quam* before *ante*: Respicite item quam nil ad nos anteacta vetustas Temporis aeterni fuerit, quam nascimur ante, Lucr. 3, 972: Non ego signatis quicquam mandare tabellis, Ne legat id nemo quam meus ante, velim, Tib. 4, 7, 8; Mart. 9, 36, 6.—Also in the poets sometimes pleon. ante—*prīus quam*: sed mihi vel tellus optem prius ina debiscat, Ante, pudor, quam te violo aut tua iura re-solvo, Verg. A. 4, 24; so, prius quam—ante: Aut prius infecto deposit praemia cursu, Septima quam metans triverit ante rota? Prop. 3, 20, 25.—**3.** For the designation of order, foll. by *tum*, *deinde*, etc., *first, in the first place* (only in later Lat. for the class. primum): ut ante caput, deinde reliqua pars auferatur, Cels. 7, 29: et ante di- cam de his quae, etc.: tum, etc., id. 5, 26: ante tondere . . . tum, etc., id. 6, 6, 8; so Plin. 34, 13, 34, § 131 dub.—**4.** Very rarely used as *adj.* (in imitation of the Greek): neque enim ignari sumus ante ma- lorum, earlier, previous ills, Verg. A. 1, 198 (cf. τὸν πάπον κακόν, Soph. O. T. 1423): ille elegit, qui recipit ante meliorem, Quint. Decl. 1, 14; cf. Liv. 24, 82, 5 (on this use of the *adv.*, v. Kritz ad Sall. J. 76, 5).